
COMUNE DI SAN NICOLO' GERREI
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

C O P I A

Servizio Tecnico

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.

del

 330

18/07/2023

del registro generale

OGGETTO: Avvio procedura di interpello a seguito di adesione 
all'utilizzo dell'elenco degli idonei, approvato dal Consorzio – Bacino 
Imbrifero Montano del Flumendosa, per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo Contabile ex cat. 
C, pos. ec. C1, da assegnare al servizio Tecnico (36 ore settimanali) e n. 1 
posto da assegnare al Servizio Amministrativo – sociale (18 ore 
settimanali) – Ammissione candidati

N° 124 del 18/07/2023 del registro del Servizio Tecnico

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Stefano TuligiRESPONSABILE DEL SERVIZIO

X - Atto privo di rilevanza contabile



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

PREMESSO che: 

• con la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 24.02.2023 esecutiva ai sensi di legge, 

veniva approvata la programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2023-2025; 

• con nota prot. n. 120 del 12.05.2023 del Consorzio tra i Comuni della provincia di Cagliari 

compresi nel Bacino Imbrifero Montano del Flumendosa, acclarata al protocollo dell’ente al 

1734 del 15.05.2023, viene trasmessa la delibera del Consiglio Direttivo n.7 del 11.05.2023 

avente ad oggetto: ‘’Indirizzi utilizzo graduatoria definitiva degli idonei di cui al bando di 

selezione pubblica di soli esami per la copertura a tempo indeterminato o determinato, pieno o 

parziale, di diversi profili professionali, da cui potranno attingere i Comuni del Consorzio o 

eventuali Enti in base al proprio fabbisogno di personale’’; 

• il Consorzio tra i Comuni della Provincia di Cagliari compresi nel Bacino Imbrifero Montano 

del Flumendosa, con determinazione del segretario n.13 del 22.04.2023 ha pubblicato l’elenco 

definitivo degli idonei relativamente ai seguenti profili professionali: 

 Istruttore Direttivo Amministrativo-contabile – Cat. D, posizione economica D1;  

 Istruttore Direttivo Tecnico, cat. D, posizione economica D1; 

 Istruttore Amministrativo, cat. C, posizione economica C1;  

 Istruttore Amministrativo-Contabile, cat. C, posizione economica C1;  

 Istruttore Tecnico – Geometra – cat. C, posizione economica c1;  

• il Comune di San Nicolò Gerrei fa parte dei comuni aderenti al Consorzio Bim del Flumendosa; 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. del Comune di San Nicolò Gerrei n. 34 del 20.06.2023 

relativa alla copertura dei posti vacanti presso il Comune di San Nicolò Gerrei, con la quale è stata 

attribuita al Responsabile del servizio Tecnico la gestione delle procedure di reclutamento del personale 

vacante di Area Istruttori, ex categoria C., da assegnare n. 1 al servizio Amministrativo – sociale e n. 1 

al servizio Tecnico; 

ATTESO che con Delibera di G.C. n. 36 del 20.06.2023 è stata manifestata la volontà del Comune di 

San Nicolò Gerrei, all’utilizzo dell’elenco definitivo degli idonei di cui al Bando di selezione pubblica 

ai fini della formazione di un elenco di idonei per l’assunzione a tempo determinato o indeterminato, 

pieno o parziale, di diversi profili professionali, predisposto dal Consorzio tra i Comuni della Provincia 

di Cagliari compresi nel Bacino Imbrifero del Flumendosa relativamente al profilo professionale ex cat. 

C, posizione economica C1 – Area degli Istruttori, Amministrativo contabile; 

PRESO ATTO che non nota prot. 2263 del 28.06.2023 il Comune di San Nicolò Gerrei ha richiesto al 

Consorzio tra i Comuni della Provincia di Cagliari compresi nel Bacino Imbrifero del Flumendosa 

l’elenco degli idonei finalizzato all'assunzione a tempo indeterminato e parziale di diversi profili 

professionali; 

VISTA la nota pervenuta con prot. 2329 del 04.07.20230 del Consorzio tra i Comuni della Provincia di 

Cagliari compresi nel bacino imbrifero montano del Flumendosa, con la quale trasmette l’elenco di 18 

idonei per il profilo “istruttore Amministrativo Contabile – Categoria C -Posizione Economica C1”; 

RICHIAMATO il decreto legislativo n.165/2001 recante ‘Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche’; 

RICHIAMATA la legge 19 giugno 2019, n.56 ‘Interventi per la concretezza delle azioni delle 



pubbliche amministrazioni e la prevenzione dell'assenteismo’ (GU Serie Generale n.145 del 22-06-

2019);  

PRESO ATTO che l’art. 3, comma 8 della L. 56/2019, così come modificato dal D.L. 9 giugno 2021 n. 

80, prevede che “al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, fino al 31 dicembre 2024, le 

procedure concorsuali bandite dalle Pubbliche Amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2, del D. Lgs. 

30 Marzo 2001, n. 165, e le conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza il previo 

svolgimento delle procedure di cui all’art. 30 del D. Lgs. 165/2001’’; 

PRESO ATTO, altresì, che l’art.3, comma 9, della legge n.56/2019 ribadisce l’obbligatorietà della 

comunicazione preventiva all’avvio delle procedure di assunzione prevista dall’art.34bis del D. Lgs. 

n.165/2001; 

DATO ATTO che è stata effettuata la comunicazione di cui all’art.34/bis (prot. n 0000871/2023 del 

01.03.2023), prima di avviare la procedura di ‘Interpello degli idonei della graduatoria definitiva per il 

Profilo Professionale di Istruttore Amministrativo Contabile, ex cat. C1, Nuova Area Istruttori, 

approvata dal Consorzio Bim Flumendosa, per la “Avvio procedura di interpello a seguito di adesione 

all'utilizzo dell’elenco degli idonei, approvato dal Consorzio tra i comuni della provincia di Cagliari – 

Bacino Imbrifero Montano del Flumendosa, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 

posto di Istruttore Amministrativo Contabile ex cat. C, pos. ec. C1- Nuova Area Istruttori - CCNL 

Comparto Funzioni Locali, da assegnare al servizio Tecnico (36 ore settimanali) e n. 1 posto di 

Istruttore Amministrativo Contabile ex cat. C, pos. ec. C1- Nuova Area Istruttori - CCNL Comparto 

Funzioni Locali, part time da assegnare al Servizio Amministrativo – sociale (18 ore settimanali)”; 

DATO ATTO che la comunicazione di cui all’art.34/bis (prot. 0000871/2023 del 01.03.2023), ha avuto 

esito negativo; 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 308 del 10.07.2023 con la 

quale è stata avviata la procedura di “Interpello degli idonei per il Profilo Professionale di Istruttore 

Amministrativo Contabile, ex cat. C1, Nuova Area Istruttori, approvata dal Consorzio tra i Comuni 

della Provincia di Cagliari compresi nel Bacino Imbrifero Montano del Flumendosa, per procedura di 

interpello a seguito di adesione all'utilizzo dell’elenco degli idonei, approvato dal Consorzio tra i 

comuni della provincia di Cagliari – Bacino Imbrifero Montano del Flumendosa, per la copertura a 

tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo Contabile ex cat. C, pos. ec. C1- 

Nuova Area Istruttori - CCNL Comparto Funzioni Locali, da assegnare al servizio Tecnico (36 ore 

settimanali) e n. 1 posto di Istruttore Amministrativo Contabile ex cat. C, pos. ec. C1- Nuova Area 

Istruttori - CCNL Comparto Funzioni Locali, part time da assegnare al Servizio Amministrativo – 

sociale (18 ore settimanali)” del Comune di San Nicolò Gerrei; 

PRESO ATTO che: 

• con nota trasmessa tramite Pec è stata spedita a tutti i 18 candidati presente nell’elenco degli 

idonei del BIM la manifestazione di interpello con in allegato il bando e il fac simile della 

modulistica da tramettere all’ufficio; 

• il bando è stato pubblicato all’albo pretorio, nel sito istituzionale del Comune di San Nicolò 

Gerrei e in amministrazione trasparente nella sotto sezione bandi di concorso; 

APPURTATO che entro le ore 14:00 del giorno 17.07.2023 il termine di scadenza previsto dal bando 

di selezione, sono state presentate le seguenti otto istanze: 

n. Prot.  Data 

1 2466 11/07/2023 

2 2487 12/07/2023 



3 2494 12/07/2023 

4 2529 17/07/2023 

5 2530 17/07/2023 

6 2531 17/07/2023 

7 2532 17/07/2023 

8 2550 17/07/2023 

risultanti in possesso di tutti i requisiti previsti dal bando; 

RITENUTO pertanto ammettere alla procedura selettiva di cui in oggetto i n. 2 candidati, compresi 

nell’elenco degli idonei, che hanno presentato istanza di partecipazione, fatta salva la successiva 

verifica dell’effettivo possesso dei requisiti; 

VISTA la legge n.241/1990, in particolar modo l’art.15 ‘’le amministrazioni pubbliche possono sempre 

concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse 

comune. ‘’; 

DATO ATTO che l’Ente: 

• ha approvato il piano delle azioni positive per il triennio 2023–2025 con delibera G.C. 12 del 

17.03.2023; 

• ha approvato il documento unico di programmazione (DUP) 2023–2025 con delibera C.C. n. 10 

del 12.04.2023; 

• ha approvato il bilancio di previsione 2023–2025 con deliberazione C.C. n. 11 del 12.04.2023; 

• ha approvato il rendiconto della gestione per l’esercizio 2020 con delibera C.C. n. 21 del 

03.08.2022; 

• ha approvato il piano esecutivo di gestione e della performance per il triennio 2023–2025 con 

delibera G.C. n. 12 del 17.03.2023; 

• ha approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2022–2024 ai sensi dell'art. 6 del 

DL n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021, con delibera G.C. n. 57 del 

10.08.2022; 

• ha regolarmente provveduto all’invio alla Banca dati della Pubbliche Amministrazioni (BDAP) 

dei dati relativi al bilancio di previsione 2023-2025 e del rendiconto di gestione 2020; 

• rispetta le norme sul collocamento obbligatorio dei disabili di cui alla legge 12.03.1999, n. 68; 

• ha regolarmente attivato la piattaforma telematica per la certificazione dei crediti di cui 

all’articolo 9, comma 3-ter del decreto legge n. 185 del 2008; 

• non è ente dissestato né strutturalmente deficitario; 

VISTA l’opportunità offerta dall’art. 3bis del D.L. n. 80/2021 in merito all’utilizzo dell’elenco di 

idonei; 

DATO ATTO che: 

• con Decreto del Sindaco n. 9 del 13.10.2021 è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità dei 

servizi del Settore Tecnico, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 107 e 109 del D. Lgs. n. 

267/2000; 



• l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto 

di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli 

effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

• che ai fini dell’emanazione del suddetto atto non sussistono casi di conflitto di interessi, anche 

potenziali, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990; 

VISTI: 

• il D.Lgs.vo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie 

Locali”; 

• il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n. 165; 

• lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi; 

• il D.L. n.80 del 2021, in particolar modo l’art. 3 bis ‘’Selezioni uniche per la formazione di 

elenchi di idonei all'assunzione nei ruoli dell'amministrazione degli enti locali’’; 

• Il D. Lgs. n. 196/2003 e il GDPR N. 679/2016; 

• I vigenti Contratti collettivi Nazionali di Lavoro per il Comparto Funzioni Locali. 

DETERMINA 

DI PRENDERE ATTO di quanto enunciato in premessa quale parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

DI AMMETTERE alla procedura di interpello dei candidati risultati idonei e compresi nell’elenco 

trasmesso dal B.I.M., relativo alla copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore 

Amministrativo Contabile ex cat. C, pos. ec. C1, da assegnare al servizio Tecnico (36 ore settimanali) e 

n. 1 posto da assegnare al Servizio Amministrativo – sociale (18 ore settimanali) i candidati sotto 

elencati (di cui all’allegato 1): 

n. Prot.  Data 

1 2466 11/07/2023 

2 2487 12/07/2023 

3 2494 12/07/2023 

4 2529 17/07/2023 

5 2530 17/07/2023 

6 2531 17/07/2023 

7 2532 17/07/2023 

8 2550 17/07/2023 

DI DISPORRE pertanto l’ammissione con riserva di n. 8 candidati, di cui all’elenco riportato 

nell’allegato 1; 

DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio e del Bando di 

Avvio Interpello nella sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di concorso; 

DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico – finanziaria o patrimoniale dell'Ente e pertanto non è soggetta al visto di 

regolarità contabile; 

DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi 



ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal D. Lgs. n. 

33/2013 e art. 1, c. 32, L. n. 190/2012. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Ing. Stefano Tuligi 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to  

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal 
giorno 18/07/2023 al 02/08/2023 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Visto ai soli fini di presa visione, conoscenza e conformità agli indirizzi e intenti dell'ente ai sensi dell'art. 14 del 
regolamento comunale per l'ordinamento degli uffici e dei servizi.

IL SINDACO

Stefano Soro

Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line

Determina N. 330 del 18/07/2023


